LCIS01200Q - UFXNEA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0015240 - 22/11/2022 - VIl - U

Ministero dell’istruzione e del merito
Istituto di Istruzione Superiore “P. A.

'<PA Fiocchi”
| CAS RS Via Belfiore, 4 - 23900 LECCO - tel. 0341.363310 - fax.0341.286545
\ FlOCCHl Sito web: www.istitutofiocchi.it

E-mail: info@istitutofiocchi.it - PEC; info@pec.istitutofiocchi.it
Codice Fiscale: 92031670133 - Codice univoco: UFXNEA

DETERMINA AFFIDAMENTO DIRETTO DI N°1 RESPONSABILE DI PROGETTO NELL’AMBITO DEL CORSO DI
OPERATORE MECCANICO

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della
Amministrazione Pubbliche” e ss.mm.ii;

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il D.I. 129 del 23 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;

VISTA la richiesta della societd ForMAWDprot. n. 14039 del 02/11/2022 di erogare percorsi formativi che permettano a giovani
talenti di formarsi e introdursi nel mondo del lavoro e piu nello specifico servizi di docenza, nelle seguenti materie: Corso di
operatore meccanico;

VISTO il D.I. n. 129/2018, del 28/08/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile
delle istituzioni scolastiche™;

PRESO ATTO del Regolamento d’Istituto per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. H del D.1.

129/2018 approvato con delibera del Consiglio di Istituto nr. 94 del 24/11/2021;

RITENUTO di dover procedere con urgenza all’individuazione di una unita di personale docente a cui affidare I’incarico di

responsabile per il “Corso di operatore meccanico”;

VISTA la natura altamente qualificata dell’incarico;

VALUTATA  I’opportunita di affidare I’incarico di responsabile del progetto ad un docente con pregresse esperienze nel settore e

in attivita similari dal punto di vista delle procedure e dell’organizzazione;

ACQUISITA ladisponibilita del prof. Marco Vignoli;

VALUTATA  I’esperienza e la competenza del prof. Marco Vignoli, in riferimento al percorso in oggetto;

ACCERTATA la disponibilita di bilancio costituita dalle risorse che saranno stanziate, nel Programma annuale per I’anno

fin.2022, nell’aggregato di spesa P03/03 (Progetti ditte diverse);

DETERMINA

1. 1l prof. Marco Vignoli ¢ individuato quale responsabile del progetto di “Corso di operatore meccanico”.

2. 1l responsabile di progetto coordina tutte le attivita connesse all’avvio, alla realizzazione e alla conclusione del percorso.

Nel dettaglio, le attivita connesse alla funzione di responsabile di progetto sono:

raccordo con il Dirigente scolastico rispetto alle modalita di svolgimento del progetto;

raccordo con il Dsga per gli aspetti amministrativi-contabili;

raccordo con I’Ente richiedente del corso per gli aspetti logistici e organizzativi;

coordinamento del gruppo dei docenti e assistenti tecnici;

° definizione del calendario delle lezioni.

3. L’incarico ha avvio dalla data di pubblicazione del presente decreto e si conclude al termine del corso previsto nel mese di
dicembre 2022, salvo esigenze di modifiche legate a riduzioni e/o sospensione, per cause non imputabili all'l.1.S. "P.A. Fiocchi".

4. 11 compenso derivante dal presente conferimento spettera a prestazione ultimata e verra riconosciuto dopo I’espletamento delle
necessarie verifiche dei risultati per un importo totale omnicomprensivo di € 1.000,00 lordo Stato. L’importo € omnicomprensivo
anche di tutte le spese eventualmente affrontate.

Il compenso spettante sara assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e corrisposto a conclusione delle
attivita del Progetto dietro effettiva erogazione da parte dell’Ente.

5. Di imputare la relativa spesa, per una somma massima di euro 1.000,00, all’aggregato P03/03 (Progetti ditte diverse) delle uscite
del Programma annuale per I’anno fin.2022;

L’ Amministrazione si riserva la facolta di revocare I’incarico in caso di mancata prestazione del servizio per assenze o per mancato
svolgimento dell’incarico per qualsiasi causa.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Gianluca Mandanici

Firmato digitaimente da GIANLUCA MANDANICI


http://www.istitutofiocchi.it/�
mailto:info@istitutofiocchi.it�

	DETERMINA AFFIDAMENTO DIRETTO DI N 1 RESPONSABILE DI PROGETTO NELL’AMBITO DEL CORSO DI OPERATORE MECCANICO
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazione Pubbliche” e ss.mm.ii;
	VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
	VISTO il D.I. 129 del 23 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;
	VISTA la richiesta della società ForMAWprot. n. 14039 del 02/11/2022 di erogare percorsi formativi che permettano a giovani talenti di formarsi e introdursi nel mondo del lavoro e più nello specifico servizi di docenza, nelle seguenti materie: Corso d...
	VISTO il D.l. n. 129/2018, del 28/08/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;
	PRESO ATTO del Regolamento d’Istituto per il conferimento di incarichi individuali ai sensi dell’art. 45, comma 2, lett. H del D.I. 129/2018 approvato con delibera del Consiglio di Istituto nr. 94 del 24/11/2021;
	RITENUTO di dover procedere con urgenza all’individuazione di una unità di personale docente a cui affidare l’incarico di responsabile per il “Corso di operatore meccanico”;
	VISTA              la natura altamente qualificata dell’incarico;
	VALUTATA l’opportunità di affidare l’incarico di responsabile del progetto ad un docente con pregresse esperienze nel settore e in attività similari dal punto di vista delle procedure e dell’organizzazione;
	ACQUISITA      la disponibilità del prof. Marco Vignoli;
	VALUTATA      l’esperienza e la competenza del prof. Marco Vignoli, in riferimento al percorso in oggetto;
	ACCERTATA la disponibilità di bilancio costituita dalle risorse che saranno stanziate, nel Programma annuale per l’anno fin.2022, nell’aggregato di spesa P03/03 (Progetti ditte diverse);
	DETERMINA
	1.  Il prof. Marco Vignoli è individuato quale responsabile del progetto di “Corso di operatore meccanico”.
	2. Il responsabile di progetto coordina tutte le attività connesse all’avvio, alla realizzazione e alla conclusione del percorso.
	Nel dettaglio, le attività connesse alla funzione di responsabile di progetto sono:
	raccordo con il Dirigente scolastico rispetto alle modalità di svolgimento del progetto;
	raccordo con il Dsga per gli aspetti amministrativi-contabili;
	raccordo con l’Ente richiedente del corso per gli aspetti logistici e organizzativi;
	coordinamento del gruppo dei docenti e assistenti tecnici;
	definizione del calendario delle lezioni.
	3. L’incarico ha avvio dalla data di pubblicazione del presente decreto e si conclude al termine del corso previsto nel mese di dicembre 2022, salvo esigenze di modifiche legate a riduzioni e/o sospensione, per cause non imputabili all'I.I.S. "P.A. Fi...
	4. Il compenso derivante dal presente conferimento spetterà a prestazione ultimata e verrà riconosciuto dopo l’espletamento delle necessarie verifiche dei risultati per un importo totale omnicomprensivo di € 1.000,00 lordo Stato. L’importo è omnicompr...
	Il compenso spettante sarà assoggettato alle ritenute previdenziali e fiscali secondo le norme vigenti e corrisposto a conclusione delle attività del Progetto dietro effettiva erogazione da parte dell’Ente.
	5. Di imputare la relativa spesa, per una somma massima di euro 1.000,00, all’aggregato P03/03 (Progetti ditte diverse) delle uscite del Programma annuale per l’anno fin.2022;
	L’Amministrazione si riserva la facoltà di revocare l’incarico in caso di mancata prestazione del servizio per assenze o per mancato svolgimento dell’incarico per qualsiasi causa.
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	Gianluca Mandanici

		2022-11-22T11:03:39+0100
	Gianluca Mandanici




